PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

19.06.2014

                                             №  1545-63/5
О внесении изменений в решение Пензенской городской  Думы  от  25.11.2005 №240-16/4 «О введении  в  действие  на  территории   города Пензы   системы   налогообложения   в   виде единого   налога   на   вмененный   доход  для отдельных  видов  деятельности»

В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от  25.11.2005 №240-16/4 «О введении  в  действие  на  территории   города Пензы   системы   налогообложения   в   виде единого   налога   на   вмененный   доход  для отдельных  видов  деятельности» (Издательский дом «Пензенская правда», 2005 №94, «Пензенские губернские ведомости», 2007, №40, 2008, №№27, 57, «Пензенский городской вестник» (специальный выпуск), 2009, «Муниципальные ведомости», 2011, №50, 2012, №9) следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 2 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;

2) в подпункте 4 пункта 2 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;

3)    подпункт 11 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;».

2. Внести в графу «Виды предпринимательской деятельности» таблицы «Значение корректирующих коэффициентов базовой доходности (К2) по городу Пензе»   приложения к решению Пензенской городской Думы от  25.11.2005 №240-16/4 «О введении  в  действие  на  территории   города Пензы   системы   налогообложения   в   виде единого   налога   на   вмененный   доход  для отдельных  видов  деятельности» следующие изменения:
1) в пункте 3 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;
2) в пункте 4 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;

3) в подпункте 4.1 пункта 4 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;

4) в подпункте 4.2 пункта 4 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;

5) пункт 12 изложить в следующей редакции: «Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло) <***>, в том числе:»;

6) пункт 13  после слова «рекламы» дополнить словами «с использованием рекламных конструкций»;

7) в пункте 14 слово «посредством» заменить словами «с использованием»;

8) пункт 15 изложить в следующей редакции: «Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств, в том числе:».

3. Из таблицы «Значение корректирующих коэффициентов базовой доходности (К2) по городу Пензе»   приложения к решению Пензенской городской Думы от  25.11.2005 №240-16/4 «О введении  в  действие  на  территории   города Пензы   системы   налогообложения   в   виде единого   налога   на   вмененный   доход  для отдельных  видов  деятельности»  исключить зону VII.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, установленного Налоговым кодексом Российской Федерации.
Глава города

       Ю.П. Алпатов